
 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N° 045 - 2025-GG-UPSJB 

 
Lima, 12 de diciembre de 2025 

 

VISTOS:  

 

La comunicación electrónica de fecha 28 de noviembre de 2025 mediante la cual se pone 

a consideración la actualización de los precios de servicios que presta la Universidad 

Privada San Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que, el párrafo cuarto del artículo 18 de la Constitución Política del Estado, 

concordante con el artículo 8 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, reconoce la 

autonomía universitaria, en el marco normativo, de gobierno, académico, 

administrativo y económico, a su vez, concordante con el literal a) del artículo 3 del 

Estatuto Social de la Universidad Privada San Juan Bautista SAC; 

 

2. Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 020-2025-GG-UPSJB de fecha 

16 de julio de 2025 se aprobaron los precios de servicios que presta la Universidad 

Privada San Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada, versión 2.3; 

 
3. Que, esta Gerencia General en mérito de la comunicación de vistos, considera 

conveniente aprobar los precios de servicios que presta la Universidad Privada San 

Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada, versión 2.4, con las siguientes 

actualizaciones: i) incorporar los servicios con códigos 010900000931, 

010900000933 y 010900000935, ii) modificar el monto al código 010900000581, iii) 

deshabilitar los códigos 010900000715 y 010900000716; y iv) derogar la precitada 

Resolución de Gerencia General; por lo que de conformidad con el inciso 15 del 

artículo 58 del Estatuto Social de la Universidad Privada San Juan Bautista Sociedad 

Anónima Cerrada, con cargo de remitir a la Junta General de Accionistas para su 

ratificación; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar, a partir de la fecha, los Precios de servicios que 

presta la Universidad Privada San Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada, 

versión 2.4, que como anexo forma parte integrante de la presente Resolución.   

 

ARTÍCULO SEGUNDO: DEROGAR la Resolución de Gerencia General N° 020-2025-

GG-UPSJB de fecha 16 de julio de 2025, que aprobó los precios de servicios que presta 

la Universidad Privada San Juan Bautista Sociedad Anónima Cerrada, versión 2.3. 

 

ARTÍCULO TERCERO: DERIVAR la presente Resolución a la Junta General de 

Accionistas para su pronunciamiento de ratificación o no ratificación. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N° 045- 2025-GG-UPSJB 

 
 

ARTÍCULO CUARTO: HACER DE CONOCIMIENTO de la presente Resolución a las 

áreas pertinentes de la Universidad Privada San Juan Bautista SAC, para los fines 

consiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese, cúmplase y archívese. 

 

 

 

 

 

Mag. Edgar Elvis Mendoza Castañeda 

Gerente General de la 

Universidad Privada San Juan Bautista SAC  



Código GG-FR-05

Versión 2.4

Documento de aprobación Resolución de Gerencia General N° 045-
2025-GG-UPSJB

Fecha de aprobación 12 de diciembre de 2025

Ítem Código Monto  (S/)
1 010900000912 ANULACION DE MATRICULA PREGRADO                                                      120.00 
2 010900000694                                                      350.00 
3 010900000581                                                      500.00 
4 010900000583                                                      630.00 
5 010900000315                                                      195.00 
6 010900000585                                                      190.00 
7 010900000587                                                        50.00 
8 010900000291                                                        30.00 
9 010900000695                                                      220.00 

10 010900000337                                                        30.00 
11 010900000323                                                      150.00 
12 010900000325                                                      150.00 
13 010900000345                                                      160.00 
14 010900000341                                                   1,500.00 
15 010900000343                                                   3,000.00 
16 010900000395                                                        20.00 
17 010900000642                                                        20.00 
18 010900000696                                                        35.00 
19 010900000235                                                        50.00 
20 010900000231                                                        30.00 
21 010900000167                                                        30.00 
22 010900000155                                                        30.00 
23 010900000916                                                        30.00 
24 010900000169                                                        30.00 
25 010900000205                                                        30.00 
26 010900000207                                                        30.00 
27 010900000697                                                        30.00 
28 010900000173                                                      110.00 
29 010900000175                                                      110.00 
30 010900000918                                                        40.00 
31 010900000099                                                        40.00 
32 010900000165                                                        40.00 
33 010900000161                                                        40.00 
34 010900000209                                                        40.00 
35 010900000698                                                        50.00 
36 010900000699                                                        50.00 
37 010900000293                                                        60.00 
38 010900000295                                                        60.00 
39 010900000369                                                   4,000.00 
40 010900000355                                                   4,000.00 
41 010900000700                                                   1,000.00 
42 010100000019                                                      150.00 
43 010100000001                                                      200.00 
44 010900000597                                                   1,500.00 
45 010901000223                                                   2,000.00 
46 010900000701                                                      300.00 
47 010900000335                                                   1,000.00 
48 010900000243                                                        40.00 
49 010900000257                                                   1,200.00 
50 010900000247                                                        30.00 
51 010900000009                                                        25.00 
52 010900000011                                                      100.00 
53 010900000047                                                        50.00 
54 010900000269                                                      200.00 
55 010900000702                                                      200.00 
56 010900000271                                                      100.00 
57 010900000277                                                        50.00 
58 010900000149                                                        50.00 
59 010900000071                                                        15.00 
60 010900000523                                                      150.00 
61 010900000067                                                        50.00 
62 010201000002                                                      200.00 
63 010900000703                                                   1,200.00 
64 010900000704                                                      400.00 
65 010900000628                                                        40.00 
66 010900000061                                                        20.00 
67 010900000051                                                      100.00 
68 010900000007                                                        40.00 
69 010201000017                                                      100.00 

COSTO DE CREDITO (MEDICINA HUMANA) PREGRADO  LIMA                                                      
COSTO DE CREDITO (OTROS PROGRAMAS) PREGRADO   LIMA                                                         
COSTO DE CREDITO (OTROS PROGRAMAS) PREGRADO  FILIAL
AUTENTICACION DE DIPLOMA PREGRADO                                                                 
AUTENTICACION DE OTROS DOCUMENTOS                                                                         
AUTENTICACION DE SILABO PREGRADO (SECRETARIO GENERAL)                                                             

PRECIOS DE SERVICIOS 
UNIVERSIDAD PRIVADA SAN JUAN BAUTISTA SAC

Servicios Pregrado

COSTO DE CREDITO ( ESTOMATOLOGIA) PREGRADO LIMA
COSTO DE CREDITO (MEDICINA HUMANA) PREGRADO  FILIAL

CARTA DE PRESENTACION                                                            
CARTA DE PRESENTACION PRACTICA PRE-PROFESIONAL (A PARTIR DE LA SEGUNDA EMISION)
CARTA DE PRESENTACION PRACTICAS PROFESIONALES
CERTIFICACION PROGRESIVA PREGRADO 
CERTIFICADO DE ESTUDIOS POR CICLO PREGRADO                                                           
CONSTANCIA DE EGRESADO PREGRADO                                                                    

CAMBIO DE JEFE DE PRACTICAS
CAMBIO DE LOCAL PREGRADO                                                                            
CAMBIO DE MODALIDAD                                                                             
CAMBIO DE PROGRAMA DE ESTUDIOS PREGRADO
CAMBIO DE SEDE HOSPITALARIA / RENUNCIA ENF.ESTO.TECNOL.TER./LAB.PSIC.MVZ
CAMBIO DE SEDE HOSPITALARIA / RENUNCIA MH

CONSTANCIA DE OBTENCION GRADO BACHILLER                                                                  
CONSTANCIA DE OBTENCION TITULO PROFESIONAL                                                               
CONSTANCIA DE ORDEN DE MERITO PRONABEC
CONSTANCIA DE ORDEN DE MERITO ESPECIFICO PREGRADO                                                             
CONSTANCIA DE ORDEN DE MERITO GENERAL PREGRADO                                                             
CONSTANCIA DE PLAN DE ESTUDIOS PREGRADO                                                            

CONSTANCIA DE ESTUDIOS PREGRADO                                                                    
CONSTANCIA DE ESTUDIOS PRONABEC
CONSTANCIA DE HORAS TEORIA/PRACTICA  FORMACION PROFESIONAL. PREGRADO                                                    
CONSTANCIA DE MATRICULA PREGRADO                                                                   
CONSTANCIA DE NO HABER SIDO SEPARADO POR BAJO RENDIMIENTO PREGRADO                                                  
CONSTANCIA DE NO HABER SIDO SEPARADO POR PROCESO DISCIPLINARIO                                                  

CURSO TALLER DE ELABORACIÓN DE TESIS MH/EST/MVZ
DERECHO DE ADMISION EGRESADO/BACHILLER OTRA UNIVERSIDAD 
DERECHO DE ADMISION PREGRADO (FILIAL)                                                       
DERECHO DE ADMISION PREGRADO (SEDES)                                                        
DERECHO DE ASIGNACIÓN DE ASESOR PARA TITULACIÓN 
DERECHO DE REVALIDACION

CONSTANCIA DE PRACTICAS PRE-PROFESIONALES PREGRADO
CONVALIDACION POR ASIGNATURA TRASLADO EXTERNO PREGRADO                                                                   
CONVALIDACION POR ASIGNATURA TRASLADO INTERNO PREGRADO                                                                   
COPIA CERTIFICADA RESOLUCION QUE CONFIERE GRADO BACHILLER                                                          
COPIA CERTIFICADA RESOLUCION QUE CONFIERE TITULO PROFESIONAL                                                       
CURSO TALLER DE ELABORACIÓN DE TESIS /OTRAS ESCUELAS

EVALUACION SOCIAL                                                                                   
EVALUACION SOCIAL - RENOVACION
EXAMEN APLAZADOS PREGRADO                                                                             
EXAMEN DE SUFICIENCIA POR PROCESO DE CONVALIDACION (D.L. 1496)
EXAMEN REZAGADO  PREGRADO                                                                           
EXAMEN SUFICIENCIA CONVALIDACION PREGRADO                                                             

DERECHO DE USO DE LABORATORIO PARA TESISTAS DE LA UPSJB
DESISTIMIENTO ASESORIA DE TESIS/ TRABAJO DE INVESTIGACION- PREGRADO                                                 
DUPLICADO DE CONSTANCIA DE INGRESO PREGRADO                                                        
DUPLICADO DE DIPLOMA PREGRADO                                                                      
DUPLICADO DE FOTOCHECK                                                                              
DUPLICADO DE SILABO DE ASIGNATURA CURSADA PREGRADO                                                               

OBTENCION DE TITULO POR CURSO DE TITULACION Ley 23733-población de transito 
OTRAS CONSTANCIAS DE PREGRADO
PRESENTACION DE PARTE ASISTENCIA PRACTICAS PRE PROFESIONALES (REGULARIZACION)
PRESENTACION DE SUSTENTO DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES POR SEMESTRE 
RECORD ACADEMICO PREGRADO                                                                 
RECTIFICACION DE MATRICULA PREGRADO                                                                

INSCRIPCION  PROYECTO DE TESIS / PROYECTO TRABAJO DE INVESTIGACION PREGRADO
INSCRIPCION DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES
INSCRIPCION EXTEMPORANEO A CURSO DE  VERANO
JUSTIFICACION DE INASISTENCIA PREGRADO
MATRICULA EXTEMPORANEA PREGRADO
NUEVO DIPLOMA POR CORRECCION DE DATOS PRE-GRADO



70 010900000614                                                        50.00 
71 010900000251                                                      120.00 
72 010900000089                                                      100.00 
73 010900000105                                                      100.00 
74 010901000221                                                      600.00 
75 010900000031                                                        20.00 
76 010900000027                                                      100.00 
77 010900000636                                                        50.00 
78 010900000705                                                      600.00 
79 010900000706                                                   1,200.00 

Ítem Código Monto  (S/)
1 010900000439                                                      500.00 
2 010900000914                                                      120.00 
3 010900000353                                                   1,500.00 
4 010900000313                                                        50.00 
5 010900000041                                                      125.00 
6 010900000397                                                      100.00 
7 010900000233                                                        60.00 
8 010900000591                                                        75.00 
9 010900000183                                                      200.00 

10 010900000181                                                        60.00 
11 010900000211                                                      100.00 
12 010900000225                                                      130.00 
13 010900000101                                                        80.00 
14 010900000221                                                        80.00 
15 010900000215                                                        75.00 
16 010900000383                                                        50.00 
17 010900000311                                                      150.00 
18 010900000707                                                      150.00 
19 010900000527                                                   2,000.00 
20 010100000009                                                      250.00 
21 010100000003                                                      300.00 

22 010100000003                                                      300.00 

23 010100000003                                                      850.00 
24 010900000179                                                      110.00 
25 010900000185                                                      110.00 
26 010900000203                                                        75.00 
27 010900000265                                                   2,000.00 
28 010900000263                                                   1,700.00 
29 010900000255                                                        70.00 
30 010900000708                                                      150.00 
31 010900000077                                                      200.00 
32 010900000133                                                        75.00 
33 010900000069                                                        70.00 
34 010301000015                                                      250.00 
35 010900000709                                                   2,000.00 
36 010900000710                                                   1,700.00 
37 010900000043                                                      100.00 
38 010900000023                                                        75.00 
39 010900000039                                                      150.00 
40 010900000057                                                      100.00 
41 010900000319                                                      240.00 
42 010900000910                                                      450.00 
43 010900000509                                                      150.00 

44 010900000511                                                      480.00 

Ítem Código Monto  (S/)
1 010900000035                                                        30.00 
2 010900000894                                                        10.00 
3 010900000906                                                        20.00 
4 010900000095                                                        75.00 
5 010900000189                                                        30.00 
6 010900000711                                                        75.00 
7 010900000163                                                        30.00 
8 010900000227                                                        40.00 
9 010900000712                                                        20.00 

10 010900000303                                                        60.00 

11
010900000147                                                      200.00 

12 010900000245                                                        25.00 
13 010900000908                                                        15.00 
14 010201000021                                                        15.00 
15 010900000880                                                        40.00 
16 010900000713                                                        50.00 
17 010900000037                                                        30.00 
18 010900000065                                                        30.00 

SUPERVISION EN EL PROGRAMA SECIGRA- DERECHO                                                                                 
TRAMITE DE REEMBOLSO
USO DE CAMPO FORMATIVO SEMESTRAL - INTERNADO (OTRAS ESCUELAS)
USO DE CAMPO FORMATIVO SEMESTRAL - INTERNADO MEDICINA HUMANA

Servicios Posgrado

RENUNCIA DE VACANTE
RESOLUCION EGRESADO                                                                        
RETIRO VOLUNTARIO DE ASIGNATURA
RETIRO VOLUNTARIO DEL CICLO EN DESARROLLO
REVISION Y EVALUACION DE EXPEDIENTE DE REVALIDACION
SELLADO Y FIRMADO DE SILABO 

CERTIFICADO DE ESTUDIOS POR CICLO POSGRADO                                                           
CONSTANCIA DE NO REGISTRAR MEDIDA DISCIPLINARIA
CONSTANCIA DE EGRESADO POSGRADO                                                                    
CONSTANCIA DE ESTUDIOS POSGRADO                                                                    
CONSTANCIA DE MATRICULA POSGRADO                                                                   
CONSTANCIA DE OBTENCION DEL GRADO DE MAGISTER

ACTUALIZACION DE TRABAJO DE INVESTIGACION/TESIS POSGRADO
ANULACION DE MATRICULA POSGRADO
ASESOR DE TESIS - SEGUNDA ESPECIALIDAD Y MAESTRIA                                                                    
AUTENTICACION DE DIPLOMA POSGRADO                                                                 
CARPETA DE POSTULANTE-PROSPECTO RESIDENTADO MEDICO                                                  
CARTA DE PRESENTACIÓN POSGRADO

CURSO TALLER DE INVESTIGACIÓN POSGRADO
DERECHO DE ADMISION MAESTRIA                                                                        
DERECHO DE ADMISION SEGUNDA ESPECIALIDAD EN ENFERMERIA                                                          
DERECHO DE ADMISION SEGUNDA ESPECIALIDAD ESTOMATOLOGIA                                                          

DERECHO DE ADMISION SEGUNDA ESPECIALIDAD MEDICINA HUMANA RESIDENTADO MEDICO                                                          
DUPLICADO CONSTANCIA DE INGRESO MAESTRIA

CONSTANCIA DE ORDEN DE MERITO ESPECIFICO POSGRADO                                                             
CONSTANCIA DE ORDEN DE MERITO GENERAL POSGRADO                                                           
CONSTANCIA DE PLAN DE ESTUDIOS POSGRADO                                                            
CONVALIDACION CURSO POR TRASLADO EXTERNO POSGRADO                                                                   
COPIA CERTIFICADA RESOLUCION QUE CONFIERE GRADO MAGISTER                                                           
COPIA CERTIFICADA RESOLUCION QUE CONFIERE TITULO SEGUNDA ESPECIALIDAD                                                      

INSCRIPCION AL REPOSITORIO UPSJB
INSCRIPCION DE PROYECTO DE TESIS POSGRADO                                                     
JUSTIFICACION DE INASISTENCIA POSGRADO
MATRICULA EXTEMPORANEA POSGRADO
NUEVO DIPLOMA POR CORRECCION DE DATOS MAESTRIA
NUEVO DIPLOMA POR CORRECCION DE DATOS SEGUNDA ESPECIALIDAD

DUPLICADO CONSTANCIA DE INGRESO SEGUNDA ESPECIALIDAD
DUPLICADO DE CONSTANCIA DE INGRESO RESIDENTADO MEDICO
DUPLICADO DE DIPLOMA DE MAESTRIA                                                                     
DUPLICADO DE DIPLOMA DE SEGUNDA ESPECIALIDAD                                                                     
DUPLICADO DE SILABO POR CURSO POSGRADO                                                               
EVALUACION REZAGADO PARCIAL /CONTROLES / PRACTICAS - POSGRADO                                                                   

VALOR CREDITO SEGUNDA ESPECIALIDAD EN ENFERMERIA
VALOR CREDITO SEGUNDA ESPECIALIDAD EN ESTOMATOLOGIA

Otros servicios (Pregrado - Posgrado)
ANULACION DE DEUDA Y/O TRANSFERENCIA DE PAGOS
CAMBIO DE BOLETA A FACTURA (POR COMPROBANTE)

RECLAMO CALIFICACION CARPETA DE POSTULANTE SEGUNDA ESPECIALIDAD MEDINA HUMANA 
RESIDENTADO MEDICORECORD ACADEMICO POSGRADO                                                                          
RECTIFICACION DE MATRICULA POSGRADO                                                                
RENUNCIA DE TRABAJO DE INVESTIGACION/ TESIS POSGRADO
VALOR CREDITO MAESTRIA
VALOR CREDITO MAESTRIA - GESTION PARLAMENTARIA

COPIA CERTIFICADA DE DIPLOMAS,TITULOS Y CONSTANCIAS
COPIA CERTIFICADA RESOLUCION CONVALIDACION                                                                 
DERECHO DE VERIFICACION SOFTWARE ANTIPLAGIO ( A PARTIR DE LA SEGUNDA VERIFICACIÓN)

DUPLICADO DE CARNET UNIVERSITARIO                                                                   
FOTOCHECK
MATRICULA POR ASIGNATURA (creditaje)                                                                             

CARNET UNIVERSITARIO
CONSTANCIA DE EQUIVALENCIA DE NOTAS
CONSTANCIA DE ESTADO DE CUENTA                                                                      
CONSTANCIA DE MALLA CURRICULAR
CONSTANCIA DE NO ADEUDAR SUMA ALGUNA                                         
CONSTANCIA DE VERIFICACIÓN DE FIRMAS DE AUTORIDADES

PORTA DIPLOMA
REACTIVACION DE BENEFICIO ECONOMICO
RECTIFICACION DE APELLIDOS Y NOMBRES                                                                
RECTIFICACION DE ASISTENCIA          



19 010900000063                                                        30.00 
20 010900000019                                                      120.00 

Ítem Código Monto  (S/)
1 010900000714                                                      100.00 
2 010900000931                                                        50.00 
3 010900000933                                                      100.00 
4 010900000935                                                        75.00 
5 010900000595                                                        75.00 
6 010900000717                                                      150.00 
7 010505000011                                                        50.00 
8 010505000001                                                        50.00 
9 010505000007                                                        30.00 

10 010900000449                                                      300.00 
11 010900000447                                                      200.00 
12 010900000718                                                        50.00 

Ítem Código Monto  (S/)
1 010900000329                                                        15.00 
2 010702000007                                                        50.00 
3 010702000003                                                        50.00 
4 010702000001                                                        40.00 
5 010702000009                                                        40.00 
6 010702000005                                                        40.00 
7 010702000011                                                        40.00 
8 010900000719                                                        30.00 

CONTROL DE CAMBIOS 
 

Versión Fecha Elaborado por

1.0 3/4/2021
OSCAR BRAVO CHAVEZ

EDGAR MENDOZA CASTAÑEDA
MIRIAM SCHENONE ORDINOLA

1.1 3/29/2021 EDGAR MENDOZA CASTAÑEDA

1.2 7/12/2021 EDGAR MENDOZA CASTAÑEDA

1.3 9/30/2021 EDGAR MENDOZA CASTAÑEDA

1.4 5/30/2022 EDGAR MENDOZA CASTAÑEDA

1.5 12/20/2022 EDGAR MENDOZA CASTAÑEDA

1.6 3/9/2023 EDGAR MENDOZA CASTAÑEDA

1.7 5/10/2023 EDGAR MENDOZA CASTAÑEDA

Servicios Centro de idiomas
ACTUALIZACION DE FECHAS DE CERTIFICADO O CONSTANCIAS PARA NIVEL INTERMEDIO
CERTIFICADO DE ESTUDIOS IDIOMAS NIVEL BASICO

RECTIFICACION DE NOTAS 
REINCORPORACION A LA UNIVERSIDAD                                                                

EXAMEN REZAGADO IDIOMAS                                                                                
EXAMEN SUFICIENCIA IDIOMAS NIVEL INTERMEDIO                                                                    
EXAMEN SUFICIENCIA IDIOMAS NIVEL BASICO                                                             
VALIDACION DE ABSTRACT DE TESIS POR TRADUCCION

Servicios Centro Depu

CERTIFICADO DE ESTUDIOS IDIOMAS NIVEL INTERMEDIO
CONSTANCIA DE APROBACION - EXAMEN SUFICIENCIA
CONSTANCIA DE ESTUDIOS IDIOMAS                                                                      
CONVALIDACION DE ESTUDIOS REALIZADOS EN OTRA INSTITUCION DE IDIOMAS
DUPLICADO DE CERTIFICADO IDIOMAS                                                                        
EXAMEN CLASIFICACION IDIOMAS                                                                           

DUPLICADO DE CERTIFICADO DEPU                                                                       
EXAMEN REZAGADO CENTRO PRE UNIVERSITARIO                                                                             

Descripción

Versión inicial                                                       
Aprobado con Resolución de Gerencia General N° 019-2021-GG-
UPSJB

Se reactivaron los códigos 0146 y 0147.   
Aprobado con Resolución de Gerencia General N° 026-2021-GG-
UPSJB

CAMBIO DE ESPECIALIDAD CEPU                                                                         
CERTIFICADO DE NOTAS DEPU                                                                           
CERTIFICADO DE PARTICIPACION DEPU                                                                   
CONSTANCIA DE ESTUDIOS DEPU                                                                         
CONSTANCIA DE NOTAS DEPU                                                                            
CONSTANCIA DE PARTICIPACION DEPU                                                                    

Se actualizaron los códigos 0146 y 0147. Modificación de la
denominación del concepto del código 0541. Se crearon los códigos
0624, 0625, 0626, 627.
Aprobado con Resolución de Gerencia General N° 060-2021-GG-
UPSJB

Se actualizó el código 0340.
Aprobado con Resolución Resolución de Gerencia General N° 078-
2021-GG-UPSJB

Se habilitó el código 0546, 0249, 0558, 0600, 0080, 0559, 0601, 0277,
0465, 0464. Se creó el código 0630, 0632 Se deshabilitó el código
0479. Se actualizaron los códigos 0340, 0005, 0043. 0387, 0275, 0277.
Aprobado con Resolución de Gerencia General N° 028-2022-GG-
UPSJB

Se deshabilitaron los códigos 0603, 0110, 0367, 0432, I361, 0187,
0607, 0475, 0608, 0276, 0558 Se actualizaron los códigos 0540, 0541,
0290, 0450, 0467, 0396, 0606, I297, 0302, I300, 0230, 0189, 0559,
600.
Aprobado con Resolución de Gerencia General N° 084-2022-GG-
UPSJB

Se modificó la denominación de los códigos 0249, 0559, 0600, 0080,
0601, 0095 Se crearon los códigos 0636, 0441, 0638, 0653, 0654,
0655, 0639, 0640, I373, I374, I375 Se cambió el monto a los códigos
0029, 0277, Se deshabilitó el código 0018.
Aprobado con Resolución de Gerencia General N° 004-2023-GG-
UPSJB

Se modificó la denominación de los códigos 0632, 0464 y 0465. Se
creo el nuevo código 0657. 
Aprobado con Resolución de Gerencia General N° 022-2023-GG-
UPSJB



1.8 7/6/2023 EDGAR MENDOZA CASTAÑEDA

1.9 10/5/2023 EDGAR MENDOZA CASTAÑEDA

2.0 12/29/2023 EDGAR MENDOZA CASTAÑEDA

2.1 7/5/2024 EDGAR MENDOZA CASTAÑEDA
OSCAR JHONNY BRAVO CHAVEZ

2.2 1/15/2025 EDGAR MENDOZA CASTAÑEDA
OSCAR JHONNY BRAVO CHAVEZ

2.3 7/7/2025 OSCAR JHONNY BRAVO CHAVEZ
LUIS ALBERTO ROMERO AMERI

2.4 11/27/2025 OSCAR JHONNY BRAVO CHAVEZ
LUIS ALBERTO ROMERO AMERI

Se modifico el monto al códigos 010900000581, se incorporaron los 
servicios con código 010900000931, 010900000933 y 
010900000935, y se deshabilitarón los códigos 010900000715, 
010900000716. Aprobado con Resolución de Gerencia General N° 
XXX-2025-GG-UPSJB

Se modificó la denominación y el monto al código 0192. 
Se modificaron los montos de los códigos 0103, 0254 y 0653.
Se modificó la denominación de los códigos 0464, 0465. Se creó el
nuevo código 0660.
Aprobado con Resolución de Gerencia General N° 045-2023-GG-
UPSJB.

Se modificó el código I142.
Aprobado con Resolución de Gerencia General N° 062-2023-GG-
UPSJB.

Se realizó la actualización de la codificación de los servicios de
acuerdo al programa CAMPUS SOLUTIONS y se incorporó el servicio
010900000884.
Aprobado con Resolución de Gerencia General N° 079-2023-GG-
UPSJB.

Se incorporan los servicios con códigos 010901000221, 
010901000223 y 010900000894, se modifican los montos a los 
códigos 010900000089, 010900000105 y 010900000319 y se 
deshabilitan los códigos 010900000073 y 010900000055. 
Aprobado con Resolución de Gerencia General N° 026-2024-GG-
UPSJB

Se incorporan los servicios con códigos 010900000906, 
010900000908, 010900000910 y se modifico el nombre y monto a 
los codigos 010900000341 y 010900000343. Aprobado con 
Resolución de Gerencia General N° XXX-2025-GG-UPSJB

Se incorporan los servicios con códigos 010900000912, 
010900000914, 010900000916 y 010900000918, se modifico el 
nombre al código 010900000163, se modifico el monto al código 
010100000003, se modifico el nombre y monto al código 
010900000019 y se deshabilitarón los códigos 010900000091, 
010201000007, 010201000011, 010900000593, 010900000884, 
010201000009, 010301000009, 010301000007, 010900000191 y 
010900000187. Aprobado con Resolución de Gerencia General N° 
020-2025-GG-UPSJB


